[image: image1.png]

   РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 41-3-10, факс: 8 (30149) 41-3-10

РЕШЕНИЕ № XXXXVII-1
от « 10 » февраля 2023 г.

О внесении изменений в решение

«О бюджете муниципального образования

«Курумканский район» на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов
Статья 1.
Внести в решение районного Совета депутатов от 23.12.2022 № XXXXVI - 4 «О бюджете муниципального образования «Курумканский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Курумканский район» (далее - бюджет муниципального района) на 2023 год:

- общий объем доходов в сумме
895 723,76 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 815 242,36 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 882 291,49  тыс. рублей;

- профицит бюджета в сумме 13 432,27 тыс. рублей.

2) Статью 8 изложить в новой редакции:

Установить:

            1) верхний предел муниципального долга муниципального района на 1 января 2024 года не должен превышать 0,0 рублей, на 1 января 2025 года – 0 рублей, на 1 января 2026 года – 0 рублей.

2) верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024года не должен превышать 0 рублей, на 1 января 2025 года – 0 рублей, на 1 января 2026 года – 0 рублей;

3) объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2023 году –  9,7 тыс. рублей, в 2024 году – 0 рублей, в 2025 году – 0 рублей.

3) дополнить пункт 2 статьи 11 следующего содержания:

«9. Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджета муниципального района на благоустройство территорий, прилегающих к местам туристского показа:

на 2023 год согласно приложению 33 к настоящему Решению.

10. распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджета муниципального района на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа:

На 2023 год согласно приложению 34 к настоящему Решению».

Статья 2.

Приложения 3,4,5,7,9,11,12,28 изложить в следующей редакции: 3,4,5,7,9,11,12,28 к настоящему Решению.

Статья 3.

Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель

                Н.В. Сахаров

Глава                                                                                        Л.Б.Будаев